
 

COMUNE  DI  ATRANI 
(Provincia di Salerno) 

N. 50 DEL 27/11/2018  

 

 

COPIA DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 

 

OGGETTO: “Ratifica delibera di G.C. n. 101 del 24/10/2018” 

 

L’anno 2018 il giorno ventisette del mese di novembre alle ore 12,00 nella sala delle adunanze 

consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito del Sindaco in data 22/11/2018 prot. n. 4880, si è 

riunito il Consiglio Comunale  in  seduta straordinaria di seconda convocazione.  

Presiede l’adunanza il Dott. Luciano de Rosa Laderchi -  Sindaco pro tempore 

Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori: 

 

N° NOME  E  COGNOME  SI              PRESENTI               NO 

  1 

  2 

  3 

  4 

  5 

  6 

  7 

  8 

  9 

10 

 

    

Luciano de Rosa Laderchi  

Michele Siravo  

Gustavo Lauritano 

Stanislao Balzamo  

Salvatore Buonocore 

Carmela Riccio 

Francesco Gambardella 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

 X 

X 

X  

                                                              X  

X 

X 

X      

 

 

 

Assiste e partecipa il segretario comunale Dott.ssa Silvana Mele  

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 
 

 



Il Sindaco Presidente introduce il quinto argomento posto all'ordine del giorno “ratifica delibera 

di g.c. n. 101 del 24/10/2018”, cedendo la parola al Vicesindaco, assessore al bilancio, che spiega 

le motivazioni per le quali è stato necessario procedere a tale variazione n. 13 al bilancio di 

previsione: maggiore entrata di € 5.280 per l'imposta di soggiorno; e maggiori spese di € 2.000 

per le liti, compresa la mediazione, € 800 per la registrazione dei contratti ed altri € 800 per la 

manutenzione di un immobile comunale.  

 

Infine il Vicesindaco dà atto della spesa di € 1.300 per l'incarico conferito al Geometra per 

eseguire i computi metrici afferenti al riutilizzo dei mutui. 

 

  Terminata l’illustrazione il Sindaco dichiara aperta la discussione. 

 

  Non essendoci altri interventi, il Sindaco dà lettura della proposta e la mette ai voti.  

 
  Pertanto 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

SENTITA la Relazione illustrativa del Sindaco Presidente e del Vicesindaco; 

 

PRESO ATTO della mancanza degli interventi dei Consiglieri; 

 

PREMESSO CHE la Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 42 e 175, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i, ha approvato in via d'urgenza la  deliberazione n. 101 del 24/10/2018  ad 

oggetto “13^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI COMPETENZA E DI CASSA 2018/2020.”. 

 

PRESO ATTO CHE 

• il sopra citato art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. dispone che le variazioni di bilancio 

di previsione adottate dalla Giunta Comunale in via d'urgenza devono essere sottoposte a 

ratifica da parte del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi dalla loro 

approvazione; 

• l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., prevede che la ratifica, a pena di decadenza da 

parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni debba comunque avvenire entro il 31 

dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore dei  Conti sulla presente proposta di ratifica 

alla variazione di bilancio adottata con delibera di G.C. n. 101 del 24/10/2018; 

TENUTO CONTO dell'urgenza e delle motivazioni espresse nel provvedimento della Giunta 

Comunale sopra citato; 

VISTI: 

• il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come 

corretto ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n.126; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e ss.mm.ii.; 

• lo Statuto Comunale; 



• il vigente Regolamento di Contabilità 

 

 

ACQUISITO il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del 

Servizio interessato e del Responsabile di Ragioneria ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 

267/2000; 

  

 Con voti n. 6 favorevoli e n. 0 contrari e n. 0  astenuti , essendo n.6  i presenti,  resi nei modi e nelle 

forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

richiamate le premesse in narrativa: 

1 - di ratificare ad ogni effetto di legge, la variazione in via d'urgenza al bilancio di previsione 

2018-2020 e relativi allegati di cui all'allegata deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 

24/10/2018 avente ad oggetto “13^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI COMPETENZA E DI 

CASSA 2018/2020.”. 

2 di dichiarare con separata votazione, con voti favorevoli n. 6, contrari n. 0 e astenuti n. 0, la 

presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

                                                                                                                   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Oggetto: “Ratifica delibera di G.C. n. 101 del 24/10/2018” 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa  

Artt. 49, comma  1, e 147 bis, comma 1 , D.lgs  n.267/2000 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 

Atrani, li 22 novembre 2018 

                                                                                                               Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                                          Rag. Orleans Romano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

                                                     F.to Dott. Luciano de Rosa Laderchi 

 

 

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     F.to  Dott.ssa Silvana Mele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N.       Reg. Pubblicazioni 

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
Che copia della presente deliberazione è stata inserita, in data odierna, per rimanervi 15 giorni 

consecutivi, nell’apposita sezione “Albo on line” sul sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) è stata altresì affissa, in 

pari data, all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art.124 1° comma del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, li  

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                           F.to  Dott.ssa  Silvana Mele 

 

  

======================================================================= 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 

 

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lvo 267/2000); 

□ perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  (art. 134 comma 3 del D.Lvo 267/2000); 

        

 

ATRANI, lì ___________________ 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                    F.to  Dott.ssa Silvana Mele   

 

________________________________________________________________________________ 
  

 E’ copia conforme all’originale 

           ad uso Amministrativo 

 

                                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       Dott.ssa Silvana Mele 


